posita ex his ut homo. Corporalis vero natura
sic distinguitur in corpora lucida. ut sunt
sydera. et opaca. ut est terra metallorum. et huius
modi. atque perficiuta. sive diaphana. ut aer
et aqua. Quaedam creature habent esse tantum
ut laryides. quedam minime ut arbores. que
dam ut animalia. quaedam intelliguntur. ut an
geli. Distinguuntur etiam mundus tripliciter. scilicet
archetypus. id est deus. et dicitur archety
pus. ab archis. quod est principes. et typus figura.
quasi principales figurae. quae ipse est exemplar
mundi sensibilis. Ita est mundus.
quod dicitur macrocosm. id est maior mundus.
et est mundus visibilis. Microcosm est tamen
mundus. id est minor homo. De his tribus
Iohannes. In mundo erat. ecce ipsum. et mundus
quod factum est. ecce secundum. et mundus cui non cog
nouit. ecce tertium. Differencia est inter elemen
tum et elementatum. et quantum essentiam
Elementum est ipsum positibilium. et non co
positum. Unde nec terra. nec aer. aqua. non ig
nis. est purum elementum apud nos et sim
plex. quae ista inter se miscerentur. et maxime
in ea parte ubi se miscerentur. Elementatum.
est quodlibet corpus positum ex quatuor
elementis. Quanta essentia est corpore diffusa
omnibus elementis. et elementaris. tamen in materia.
quam in forma. tam in natura. quam in virtute.
non habens in se contrarietatem. unde non can
sam corruptionem. Quia sex dierum pro ut
goyles distinguuntur mortalitatem. sic habentur. Singuli
tum rerum de nihilo creatio. ipsius iustifica
tionem. firmamini operando boni. proposita con
firmatioem. Aquaz congregatio. credis ad
unum. Sicutum perfectio exempli bone
operationis. Piscium et animalium formatio. statum
actionis. et contemplationis. Hominis plasma
non creditudinem intentionis. Post ista sequitur
reipes cimitans. Est locus summus. id est ce

lum. ubi sola lux. Et infimum. id est infernum.
ubi sola tristitia. et est medius. id est mundus.
in quo sunt omnia summa spectanda. et in
summa tenuis. Diabolus igitur a summo rex cor
ruit. et in inferno detrusus est. quia reparandus
non erat. homo non quod a summo non cecidit. in medio
collocatus est. hic est. ei locus quo ascendens per
iustitiam. vel descendens per culpam. Ita Hugo
de sancto Victore dicit. quod aliquid locus in quo
summus boni soli est. scilicet celum. aliquid in quo
solus boni est. scilicet infernum. aliquid in quo
solus malorum est. scilicet summa. ut paradysus. a
liquod in quo soli malorum. scilicet non summa. ut purga
tore. aliquod in quo boni et malorum est. scilicet neutrum
summa. ut mundus. **Dilectio orbium**

Corporalis mundi machina. tota cons
tituit in duobus. scilicet in natura celesti.
et in natura elementaris. Celestis autem dis
tinguitur in tres celos principales. scilicet Imperi
orum. Crystallinum. et firmamentum. Inter firma
mentum vero quod est celum stellatum. continentur
septem orbis. septem planetarum qui sunt Jupiter.
Saturnus. Mars. Sol. Venus. Mercurius. et Luna.
Nomine autem celorum crystallini. sive aquae. in
telleguntur illa pars matris piane. que secundum
philosophos formata est in duos orbis.
Unus superior est ipsum mobile. Alterum or
bium natura est. quod omnes mouentur
ex uno centro empyreio. quod est in centro. Illa
tum vero elementaris. in quatuor speras
distribuitur principales. scilicet ignis. aeris. ter
re. et aquae. Spira ignis tamen habet inter
sticia. scilicet summum quod vocatur ignem. et
medium. et infimum quod vocatur olympum.
Aer similiter tamen habet in sticia. scilicet su
mum quod vocatur ethereum. et medium. et
infimum. quod dicitur aereum. Et insimum super
mo est calore. et lux. per solis propinquita

tem. Similiter et in insimo scilicet per radiorum
repercussionem a terra. In medio autem insitum ad
quod non potest attinge percussio radiorum solis.
Est frigida et obscuritas in quo diuitiae habita
re demones. qui destruxerunt in hunc aciem
caliginosum. Hic etiam sunt tempestates scilicet
tonitrua. grando. nubes. et similia. Ex his
collige decem et septem orbis. triam. et aquam
ambientes. quod omnes possunt vocari ceres.
Ihos omnes excellit celum trinitatis. ipse
deus qui est mons. et super omnia. Distan
tia predictorum orbium et planetarum hec est.
A terra usque ad lunam sunt miliaria. vii.
d.c. xx. v. Hec sunt stadia c. xxvi. Aliu
na usque ad meridie sunt miliaria. viii. d.
ccc. xxii. et semissim. A meridie usque ad ve
nerem tantum. A uenere usque ad solem. xxii.
cccc. xxxvi. A sole usque ad martem sunt mi
liaria. xv. d. cxxv. A marte usque ad io
uem vi. d. cccc. xii. A iove usque ad saturnum
tantum. A saturno usque ad firmame
tum. xxiii. cccc. xxxvi. Ex istis sequin
tur quod a terra usque ad celum stellarum sunt
miliariarum. c. ix. ccc. lxxv.

De natura Stellarum. iii.
De natura Stellarum. i. cccc. lxxv.

Est corpus purum. natura simpli
cissimum. essentia subtilissimum. incorrup
tibilitate solidissimum. quantitate maxi
mum. qualitate lucidum. dyaphanitatem
piscatum. matia purissimum. figura spe
rificum. locum situm supremum. amplitudi
ne. altas creaturam in se contentum.
Iste perpetuus. tam celo emperio menuit.
quoniam primo mobilis. sed per hoc celum emper
ium. motus est extreum. beatorum spirituum ha
bitaculum. specialiter sedes dei appellatum.
Specialiter etiam primo mobilis uenit. quod
est motus uelocissimum. ac in inferiora. virtu
tis affluens. Codem in dicendum

est de firmamento quod plurime menunt
ei de perpetuis supradictis. et mensurae aqua
rum diversum. ac stellis decoratum. Corpora in
super celestia dividuntur. in lucernam. et non in lucernam.
in dyaphana. Nam corpora lucens est sol.
qui solis in se syda lucentur ipse. sed non lucernam.
sunt stelle et certi planete. qui lumen suum a sole
mutuant. Corpora vero dyaphana. sunt omnes
specie celestes. Item specie celestes cum mouen
tibus non mutant locum suum. mouentur in locis sui
sunt. Superiora influunt in inferiora. uirtutem
motuum. vegetativam. sensitivam. ac omni
um genitibilium productivam. Ita hoc care
ant qualitatibus elementorum. non enim sunt cali
da. uel frigida. secca. uel humida. tam ista
causant in inferioribus. Verum tantum non influ
unt super librum arbitrium. non habent uirtutem
mutandi hominis voluntatem. hinc immutato
ac disponant hominis appetitionem. que uolu
tatem quidem non habent cogitare. sed in manus
uel ministris in diversis hominibus inclinare. Upe
rantur quod corpora superiora. distinguuntur sig
nificationem diez secundum lumen solis. et distinc
tionem mensuram. secundum motum lune. distinctionem
annorum secundum motum solis in aliquo
circulo. ac distinctionem temporum. secundum cur
sum uarii planetarum. distantiam et cursum
ascensionis et descendens. retrogradationem. et
statum. De natura Stellarum. i. cccc. lxxv.

Scelle superme in firmamento figurantur.
et cum illo semper mouentur. matia sunt
purissimum. figura specifice. quantitate mag
ne. apparentia parue. qualitate lucide. va
dior diffusione. rerum inferiorum genitum
a sole illuminationis receptum. tene
bras expulsione. quanto nocte obscuri
or est. tanto plus sui manifestatius in
presentia solis sui luminis occultatus. te
plicatis et seruitatis concitatius. maru

naugantū directū. q̄nto minūtiorē tanto m̄mū lucidiores. s; singule mūnū appārētes. ut paret in glāxia. clari-
tate. & q̄ntitatē. diffētē & uirtute. Galaxi-
a. est multitudō paruāz stellāz. q̄si conti-
guāz illi loco orbis ubi diffundit̄ lumen
solis. Eclipse sit cū se soli luna subiecta
ut teneb̄s orbis efficiat. Nota quod om̄s
stelle eclipsant̄. s; h̄ est a trā ul̄ a planētis.
Planētē dicunt̄ q̄ndōz retrogradi. q̄ndōz
p̄grediū. q̄ndōz stationari; p̄t in e-
plūcītis suis diuīsimode mouent̄. Plane-
tē sunt syda int̄ celum et trāmerantia.
firmancō ḡtarū cursū agentia. cursū
qm̄ habent ab inſlēcū p̄mi mobiliſ mo-
ueniū direcē. s; cursū q̄mo mouent̄ obli-
que. nō scintillant̄. singuli ſiūs colores
habent. et cum curvulos alioz ingredim̄
s; etiam illoz partcipant̄ qualitatē cū
sole. micantes occultant̄. Int̄o tre p̄pm
q̄res. tanto minores curvulos habent.
q̄nto ſ̄ altiores. tanto cursus eoz natā-
lis uidet̄ ē tardior. Corpora eoz n̄ ſiū
p̄spicua. s; compacta/ alioq̄n n̄ eclipſare
ux ut art̄. De Luce. v. Cūr:
phylosophus est actus lucendi luci
di ſōm q̄d lucidū. Unde ſcīendū quod
lucē ē qualitas actua luminosi corporis.
ſicut calor ignis. Iux q̄ dat colorib̄ ē
intentionale. aut intellect̄ agens fan-
tasmatib̄ ē intellectuāle. Ipsiā q̄ est me-
dium defēns omnia que a celo ad nos
descendunt̄. Ipsiā mutuat̄ corp̄ nō lucens
a lucido. Ipsiā eſt ut ait ſōs phylosophus.
eh̄ purpura. maleſactor̄ inimica. na-
gantū directio. oculi noctis. facies om̄i
um reūon. Iux ut art̄ Auḡtinus uctū
hab̄ inceſtū. & nullo m̄ incedit p̄curū.
h̄ omnib̄ reb̄ formā & deorem tribuit̄.